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det Lovforslag, som mit Parti har forelagt 
i Folketinget, kommer frem til Behand- 
ling, tør regne med Ministeriets Støtte, 
da Ministeriet jo dog har Øjet aabent for 
de Vanskeligheder, der nu en Gang er 
til Stede indenfor de forskellige Erhverv, 
og ganske særlig indenfor Landbruget. 

Justitsministeren (Rytter): Jeg tak- 
ker de ærede fire første Ordførere for deres 
Udtalelser om Lovforslagene. Ogsaa den 
ærede sidste Ordfører maa jeg takke for 
hans Tilsagn om velvillig Neutralitet 홢 
det er jo da altid noget. 

Hvad de fremkomne Indvendinger an- 
gaar, er jeg enig med det ærede 4de Med- 
lem for 6te Kreds (Kr. Johansen) i, at de 
nugældende Regler om Tvangsakkord fak- 
tisk ikke har spillet nogen stor Rolle for 
Landbruget. Grunden dertil er sikkert den 
Omstændighed, at Landbruget er knyttet 
saa bestemt til en fast Ejendom, og at 
Formuen derudover som Regel kun er lille. 
Det har derfor sikkert været vanskeligt at 
opnaa Tvangsakkorder indenfor Landbruget. 
Men det er det, vi nu haaber at kunne 
raade Bod paa ved Hjælp af de i Lovfor- 
slaget foreslaaede Udvalg. Disse Udvalg 
vil selvfølgelig ogsaa forhandle med de 
yderst stillede Panthavere, som forhaabent- 
lig i mange Tilfælde vil se deres Fordel 
ved eventuelt at begrænse deres Fordringer, 
saa at der lettere opnaas en Akkord; men 
vi har ikke ment at ville gaa til en tvangs- 
mæssig Nedskæring af disse Panthaveres 
Ret. 

Jeg er enig med det ærede 15de ting- 
valgte Medlem (Godskesen) i, at det selv- 
følgelig er en Skønssag, hvilken Majoritet 
man vil kræve, og at Sagen naiurligvis 
kan have sine Ulemper og Ubehageligheder, 
men at det absolut er principielt urigtigt 
at lempe Kravet for meget. Den Nedgang, 
der her foreslaas, er dog kun ubetydelig, 
og som jeg sagde før, har man fra søn- 
derjydsk Side ønsket det saaledes. Rege- 
ringen har derfor ment at kunne gaa ind 
derpaa. 

Jeg takker endnu en Gang for Til- 
sagnet om en hurtig og velvillig Behand- 
ling. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Ny gart:  Efter ' derom udtalt Ønske 
skal jeg tillade mig at foreslaa, at Lovfor- 

slaget henvises til et Udvalg paa 15 Med- 
lemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

. Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til 0<y Ændring i Lov al 14. 
April 1905 om Tvangsakkord ttdenfor Kon- 
kurs rn. m. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 89). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Nygart: Jeg tillader mig at foreslaa, 
at Lovforslaget henvises til det Udvalg, 
som Tinget har besluttet at nedsætte an- 
gaaende den foregaaende Sag paa Dags- 
ordenen. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Tingets næste Møde afholdes Onsdag 
den 23. Marts Kl. 11/2 med følgende Dags- 
orden : 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Ændring i og Tillæg 
til Lov Nr. 51 af 25. Marts 1872 om 
Konkurs m. m., 

til hvilket Udvalg er henvist: 
Forslag til Lov om Tillæg til og Ændring 

i Lov af 14. April 1905 om Tvangs- 
akkord udenfor Konkurs m. m. 

2) Afgørelse af Formandens Forslag med 
Hensyn til Behandlingen af: 

Forslag til Beslutning om Godkendelse 
af Opgørelsen over de Beløb, som 
Københavns Frihavns-Aktieselskab i 
Aaret 1926 har anvendt til Anlæg i 
Frihavnen. 


